
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ О 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВ СКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘЕАРИФ ИДАРӘСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23нчейорт,Азнакайшәһәре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 19.12.2018 № 1390

О проведении учебно-тренировочных 
соревнований по спортивному туризму 
(зимние) среди обучающихся туризма 
среди школьников Азнакаевского района

В соответствии с планом массовых мероприятий МКУ «Управление 
образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района» и МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево», в рамках многоэтапных 
республиканских соревнований по спортивному туризму среди обучающихся 
«СТАРТ UP» в зачет III туриады среди обучающихся РТ, в целях развития и 
пропаганды спортивного туризма среди обучающихся как вид спорта; 
повышения спортивного мастерства участников; приобщения учащихся к 
здоровому образу жизни средствами туризма, профилактики наркотизации 
подрастающего поколения, выявления сильнейших команд, спортсменов, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебно-тренировочных соревнований по спортивному 

туризму (зимние) среди обучающихся Азнакаевского района 04.01.2019 г.
в 10.00 часов в спортивном зале МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский».

2. Утвердить положение соревнований по технике пешеходного туризма 
среди школьников Азнакаевского района. (Приложение №1)

3.Ответственными за проведение соревнований назначить туристско- 
краеведческий отдел МБО ДО «ЦДТ г. Азнакаево».

4. Главным судьей соревнований назначить педагога дополнительного 
образования Соколова В.А. судейской коллегией: Хасанову P.M.- директора 
МБО ДО «ЦДТ г. Азнакаево», Галиеву С.С. -руководителя структурного 
подразделения, Латыпову A.C.- методиста туристско-краеведческого отдела.

5. Ответственность за транспортную доставку, за жизнь и безопасность 
детей в пути от школы до МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский» и обратно, 
во время проведения соревнований возложить на педагогов дополнительного 
образования МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»:

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


Степанову Г.Х.- учителя физической культуры МБОУ «СОШ №5 г. 
Азнакаево»,Соколова В.А.- учителя физической культуры МБОУ «СОШ 
№1п.г.т. Актюбинский», Азнакаевского муниципального района, Галеева М.Т.- 
учителя физической культуры МБОУ «Гимназия г. Азнакаево»,Салифов Р.А.- 
учителя физической культуры МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево»,Исхакова Р.Р- 
учителя физической культуры МБОУ «СОШ п. Победа»,Исмагилова Р.Р.- 
учителя физической культуры МБОУ «СОШ №2 п.г.т. Актюбинский», 
Азнакаевского муниципального района

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
города и района обеспечить подготовку и участие команд.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по воспитательной работе С.Р. Замалиеву.

Начальник А.М. Рахманов


